
 

令和元年 11月 21日 

各  位 

（コード番号 6469） 

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所 

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄 

問合せ先責任者 

役職・氏名 常務取締役管理部長 
大村 亮 

電 話 046-250-3951 

 

弊社成田事業所における爆発による火災事故に関するお知らせ(第９報) 

（書類送検のお知らせ） 

 

平成 29年２月 17 日（金）に発生いたしました弊社成田事業所における爆発火災事故に関して、本

日、当社社員 1名につき、業務上過失致死傷被疑事件として千葉県警山武警察署から、および労働安

全衛生法第 20条違反の疑いで千葉労働局東金労働基準監督署から、ともに千葉地方検察庁へ書類送

検されました。 

関係者の皆様に多大なご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを改めて深くお詫び申し上げま

す。 

当社といたしましては、書類送検の事実を重く受け止め、平成 30 年 10 月 2 日の第８報で公表い

たしました再発防止策を徹底し、操業の安全性確保に全力を挙げて取り組むと共に、捜査に全面的に

協力して参ります。 

なお、当期業績に与える影響はございません。 

 

以上 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
株式会社放電精密加工研究所 ＩＲ担当 
電話 ： 046-250-3951 
メール ： kanribu@hsk.co.jp 


